Sya’rani, berpindah ke Maghrib (Maroko); yang pada akhirnya Bani

Alawiyah mampu mendirikan sebuah kerajaan di sana. Dengan demikian,

Imam al-Sya’rani mempunyai silsilah keturunan dari Muhammad bin al-

Hanafiah bin Ali bin Abi Thalib.

Al-Sya’rani adalah seorang Ulama Tasawuf, lahir pada tanggal

27 Ramadhan tahun 898 H/1493 M di daerah Qalsyafandah (mesir),

sebuah desa kakek dari ibunya, kemudian setelah empat puluh hari dari

kelahirannya, ia pindah ke desa ayahnya, daerah irigasi Abi Sya'rah, pada

daerah itulah beliau dinisbatkan, maka ia terkenal dengan julukan al-

Sya’rani.96 Ia meninggal pada 12 Jumādil Awal 973 H/5 Desember 1565

dan dimakamkan disebuah kompleks khusus dibangun untuknya. Sejak

96 ‘Abd al-Wahha>b al-Sya’ra>ni>, Tanbi>h al-Mughtari>n, (Kairo : Maktabah al-Taufiqiyah,
tt), h.